
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

________________________________________________________________ 
05  октября  2021г.                                                                                                     № 197 

 

Об итогах  школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по обществознанию 

 в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 

области  от 01.09.2021г. №01/2274 «Об обеспечении организации и проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», 

от 06.09.2021г. №01/2297 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2021-2022 учебном 

году»,  в соответствии с приказами Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района от 01.09.2021г. №173 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году», от 06.09.2021г. №174 «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», на основании 

решения жюри школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году по общеобразовательному предмету обществознание 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1  итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-

2022 учебном году по общеобразовательному предмету обществознание 

(Приложение 1: протоколы); 

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году по общеобразовательному предмету 

обществознание (Приложение 2). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году 

по обществознанию; 

2.2. наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году дипломами; 

2.3. объявить благодарность и поощрить учителей, подготовивших победителей и 

призёров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 

учебном году;  

2.4. оплату за отработанные часы председателям, членам предметно-методических 

комиссий, разработавшим задания  и членам жюри  осуществить в соответствии с 

Трудовым Кодексом Российской Федерации; 

2.5. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году согласно утверждённым 

проходным баллам по общеобразовательному предмету обществознание 

(Приложение2). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Начальник Управления образования                               Е.С. Юрина 

 



 

 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

от   05.10.2021г. №197 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2021-2022 учебном году. 

 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 7 50 

Обществознание 8 38 

 9 45 

 10 35 

 11 38 

 

 


